
- 1209 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 22 OKTOBER 2014 

 
 
Aanwezig:   De heer Philippe Willequet, Burgemeester-Voorzitter,  
 

Heren  LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier en 
DEKIMPE Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 
  _______________________________________________________ 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
 
De besloten zitting wordt geopend om 17.00 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 8 en 15 oktober 2014 

 
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 8 en 15 oktober 2014, 
opgemaakt door de gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Enig artikel: 
 
De notulen van de vergadering van 8 en 15 oktober 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 
 



- 1210 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

2. BESLISSINGEN 
 

2.1. Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 46.370,43 EUR, zijnde de nummers 2026 tot en met 2082 van het collectief 
betalingsbevel nr. 132 dd. 22 oktober  2014; 
 

Artikel 2: 
 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 831 tot en met 846, opgemaakt in datum van 22 
oktober 2014, wordt door het College aangenomen. 
 
Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nr. 556 tot en met 582 opgemaakt in datum van 22 
oktober 2014, wordt door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

2.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 



- 1211 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

 

➢ ORINS José, Manillestraat 15 te 9690 Kluisbergen – namens Koninklijke Volkstuinen -  
GOC Ruien op 06.11.2015 - kaarting – tarief: 50,00 EUR – borgsom: 150,00 EUR; 
 

➢ ORINS José, Manillestraat 15 te 9690 Kluisbergen – eetfestijn – feestzaal Brugzavel op 
17.10.2015  - tarief: 300,00 EUR – borgsom: 500,00 EUR; 

 

➢ WILLEMS Hilde, Keuzelingstraat 1 te 9690 Kluisbergen – GOC Ruien  op 14.05.2015 – 
tarief: 100,00 EUR – borgsom: 150,00 EUR; 

 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 

2.3 Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 
➢ DE LOOF Elise, Berchemstraat 55 te 9690 Kluisbergen – namens Jeugdharmonie VL 

Ardennen – nadars op 31.10.2014 – tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 

➢ SALOMON Marc, Weyns 23 te 9690 Kluisbergen – namens toneelvereniging TWS – 
podiumdelen van 23.10.2014 tot en met 11.11.2014 – tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

2.4 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 
Splitsen en verkavelen van percelen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 



- 1212 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

 Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 
oktober 1996, en wijzigingen; 
 
 Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de 
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 
 

 Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 
 Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

A. Verkavelingsdossier V14/07 – SOLvA  
 
Betreft: de aanvraag tot verkavelingsvergunning ingediend door  SOLVA, Joseph 
Cardijnstraat 60 te 9420 Erpe-Mere, voor het verkavelen van gronden gelegen te 
Kluisbergen (Berchem), Stationsstraat - Parklaan, kadastraal gekend afdeling 2, Sectie A, 
nr. 579Y 
 
Op 22 oktober 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
“1. Erfdienstbaarheden en wegaanleg 

De verkavelingsaanvraag omvat: 
de aanleg van nieuwe verkeerswegen; 
Daarom diende de gemeenteraad een besluit te nemen over de zaak van de wegen.   
De gemeenteraad heeft in de zitting van 25-09-2014 het volgende beslist: 
 

Artikel 1:  
Het wegtracé en het wegenisontwerp bestaande uit een grondplan bestaande toestand (plan 
nummer 1/4, projectnummer 269), ontwerpplan typedwarsprofielen plan nummer (2/4, 
projectnummer 269), wegen- en rioleringsplan, lengte-en dwarsprofielen (plan nummer 3/4, 
projectnummer 269), kunstwerken( plan nummer 4/4, projectnummer 269), het bestek, een 
samenvattende meetstaat en een raming t.b.v. 481.692,53 EUR (incl. BTW), in de 
verkavelingsaanvraag ingediend op naam van SOLVA , Joseph Cardijnstraat  60, 9420    
Erpe-Mere, voor gronden gelegen tussen de Stationsstraat en de Parklaan  te 9690 
Kluisbergen afd. 2 sectie A nr: 579Y (nieuw kadasternummer op 01.01.2014) voor 12 loten (8 
eengezinswoningen-22 private appartementen-14 sociale appartementen) en aanleg van 
wegenis, wordt goedgekeurd.  
De afvoer van het hemelwater dient in overeenstemming te zijn met de gewestelijke 
verordening dd 01/10/2004 betreffende de hemelwaterputten, infiltratievoorzieningen, 
buffervoorzieningen en gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater. 
Artikel 2:  
Alle wegenis- en infrastructuurwerken zullen uitgevoerd worden door de zorgen en op kosten 
van de verkavelaar,  
Artikel 3: 
De verkavelaar draagt de totale kosten voor het aanleggen van het drinkwaterbedelingsnet. 
 
Artikel 4: 



- 1213 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

De telefoonkabels zullen op kosten van de verkavelaar aangelegd worden. 
Artikel 5: 
De openbare verlichting, het elektriciteitsnet, het gasnet en het televisiedistributienet worden 
uitgevoerd op kosten van de verkavelaar. 
Artikel 6: 
De verkavelaar zal kosteloos de gronden afstaan voor het eventueel bouwen van een 
elektriciteits- en/of gascabine op de plaats, door de distributiemaatschappij aan te duiden op 
het verkavelingsplan. 
Artikel 7: 
Bij de definitieve aanvaarding zullen de wegen, de rioleringswerken en andere opgelegde 
werken, gezamenlijk met de gronden van de wegzate, kosteloos aan het gemeentebestuur 
van Kluisbergen afgestaan worden. 
Artikel 8: 
De verkavelaar zal moeten voldoen aan de in de verkavelingsvergunning opgelegde 
voorwaarden en aan de technische opmerkingen die tijdens de uitvoering van de werken 
zouden gemaakt worden door het College van Burgemeester en Schepenen. 
De gemeente wordt betrokken bij de uitvoering der werken en neemt deel aan de 
werfvergaderingen en opleveringen der werken,  
Artikel 9: 
Géén stedenbouwkundige vergunning voor het bouwen van woningen zal afgeleverd worden 
zolang de wegenis- en infrastructuurwerken niet zijn beëindigd. 
Indien de verkavelaar wenst over te gaan tot het bouwen van woningen vooraleer de 
wegenis- en infrastructuurwerken volledig zijn beëindigd dan dient de verkavelaar deze 
wegenis- en infrastructuurwerken te waarborgen door een bankgarantie, waarvan het bedrag 
in overleg met de gemeente zal bepaald worden. 
Artikel 10: 
De verkavelaar dient voorafgaandelijk de toestemming te vragen aan het College van 
Burgemeester en Schepenen vooraleer over te gaan tot de verkoop van de loten. 
Artikel 11:  
Afschrift van onderhavige beslissing wordt gevoegd bij de verkavelingsaanvraag.  
De afdeling ruimtelijke ordening en stedenbouw wordt met de uitvoering belast.  
Artikel 12: 
In toepassing van artikel 252 van het Gemeentedecreet dit besluit ter kennis te brengen van 
het publiek en een beknopte omschrijving te versturen aan de heer Gouverneur der provincie 
Oost-Vlaanderen. 

 
2. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in een woongebied waarvoor de bepalingen 
van artikel 5.1.0 van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd BPA of RUP, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde verkaveling. 
 
3. Watertoets 
De percelen zijn niet gelegen in overstromingsgevoelig gebied. Mogelijke schadelijke 
effecten op het grondwater zouden kunnen ontstaan als gevolg van veranderingen in 
infiltratie van hemelwater, kwaliteitsverlies van grondwater en de wijziging in 
grondwaterstroming. 
 



- 1214 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

Er werd dan ook advies gevraagd aan de Vlaamse Milieumaatschappij, afdeling 
Operationeel Waterbeheer en aan de provincie Oost-Vlaanderen, dienst integraal 
waterbeleid. 
 
De VMM heeft op 08-08-2014 volgend advies verleend: 
 

Onder verwijzing naar artikel 8 van het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal 
waterbeleid werd onderzocht of er een schadelijk effect op de waterhuishouding uitgaat van 
de geplande ingreep. Deze adviesverlening geldt voor het domein grondwater in uitvoering 
van artikel 5 van het besluit van de Vlaamse regering van 20 juli 2006. 
De locatie te Kluisbergen, zoals beschreven in de aanvraag, is volgens de watertoetskaarten 
niet overstromingsgevoelig. Mogelijke schadelijke effecten op het grondwater zouden kunnen 
ontstaan als gevolg van veranderingen in infiltratie van hemelwater, kwaliteitsverlies van 
grondwater en de wijziging in grondwaterstroming. 
De aanvraag omvat het verkavelen van een terrein in 12 loten. 
Voor wat betreft het aspect infiltratie kunnen de schadelijke effecten worden ondervangen 
indien de verkaveling met wegenis minstens voldoet aan de gewestelijke 
stedenbouwkundige verordening van 5 juli 2013 inzake hemelwaterputten e.a. (GSV). Deze 
(nieuwe) verordening legt op dat altijd en overal geïnfiltreerd dient te worden tenzij wordt 
aangetoond dat dit niet haalbaar is. 
Gezien de toegevoegde nota mbt de hemelwaterverordening (niet infiltratiegevoelig) en de 
historiek van de site (brownfield) kunnen wij akkoord gaan met de beperking tot buffering en 
vertraagde afvoer van het hemelwater. 
Voor wat betreft het aspect grondwaterkwaliteit wordt er een gescheiden stelsel voorzien en 
wordt het afvalwater aangesloten op de bestaande straatriolering. De aanleg van riolering 
moet in overeenstemming zijn met de bepalingen van Vlarem II en de code van goede 
praktijk voor het ontwerp, de aanleg en het onderhoud van rioleringssystemen.  
Aanvullend willen we er reeds op wijzen dat de individuele woningen overeenkomstig 
onderstaande aandachtspunten moeten ontworpen worden: 
• hemel- en afvalwater moeten gescheiden worden aangesloten d.m.v. kleurcodering 
op RWA riolering (regenwaterafvoer - blauw) resp. DWA riolering (droogweerafvoer - 
rood/bruin);  
• de afwatering moet voldoen aan de GSV; 
• per woning moet een hemelwaterput worden  aangelegd; 
• hergebruik van hemelwater uit de hemelwaterputten is verplicht; 
• verharde oppervlakken voor opritten en parkings worden bij voorkeur waterdoorlatend 
aangelegd of wateren af naar de onverharde randzones. 
BESLUIT 
Het project wordt gunstig geadviseerd en is in overeenstemming met de doelstellingen en 
beginselen van het decreet integraal waterbeleid met betrekking tot het aspect grondwater. 
Bijkomende aandachtspunten in het kader van de doelstellingen en beginselen van het 
decreet integraal waterbeleid: 
01/ de aanleg van riolering moet in overeenstemming zijn met de bepalingen van Vlarem II 
en de code van goede praktijk voor het ontwerp, de aanleg en het onderhoud van 
rioleringssystemen; 
02/ de volledig gescheiden aansluiting moet uitgevoerd worden conform art. 6.2.2.1.2.§3 van 
Vlarem II. 
Gelieve, conform artikel 8 van het Besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 inzake 
de watertoets, een afschrift van uw beslissing te bezorgen aan de VMM – afdeling 
Operationeel Waterbeheer binnen de 10 kalenderdagen na het nemen van de beslissing.  

 
 
 
 
 



- 1215 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

De Bestendige Deputatie verleend op 27.05.2014 volgend advies: 
 

Hogervermeld perceel is gelegen binnen het stroomgebied van waterloop nr. S.365 van de 
2de categorie en valt niet binnen een mogelijk of effectief overstromingsgevoelig gebied. 
De toename van de verharde oppervlakte bedraagt 1.958m³ (wegverharding) + 960m³ 
(kavels) = 2.918m³. er wordt een ondergrondse buffering voorzien a rato van 250m³/ha of 
73m³. de overloop van dit bekken dient in principe aangesloten te worden op de waterloop 
nr. S.365. Voor deze aansluiting dient een afzonderlijke machtiging verkregen te worden van 
de deputatie, aangezien ze geen deel uitmaakt van deze aanvraag. 
Uit infiltratieproef is gebleken dat infiltratie niet mogelijk is omwille van de aanwezigheid van 
een leemlaag op een diepte vanaf 0,6m. Ondiepe infiltratie is wel mogelijk omwille van de 
aanwezigheid van een zandlaag boven deze leemlaag. Het is aan te raden de overlopen van 
de individuele regenwaterputten aan te sluiten op een ondiepe infiltratievoorziening. 
Ons inziens zullen de geplande werken geen schadelijke invloed hebben op de 
waterhuishouding in de omgeving voor zover rekening gehouden wordt met de aanvullende 
bepalingen van de stedenbouwkundige verordening inzake hemelwaterputten, 
infiltratievoorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van afvalwater en 
hemelwater. 

De aanvraag is dan ook verenigbaar met de doelstellingen en beginselen voorzien in artikel 

5 en 6 van het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, voor zover 

wordt voldaan aan de voorwaarden van de hierboven vermeldde adviezen van VMM en 

provincie.  
 
4. Sociale last 
// 
 
5. Externe adviezen 
Advies gemeentelijk Brandweerdienst: geen advies ontvangen.   
 
Advies Eandis niet ontvangen.   
 
Advies Telenet dd.16.07.2014 (ref. 1087745): voorwaarden.   
 
Advies Water-Link dd.28.07.2014 (ref. VK 14/585): ongunstig. 
 
Advies VMM afdeling Operationeel Waterbeheer dd.08.12.2014 (ref. WT2014G0651): 
gunstig. 
 
Advies Onroerend Erfgoed, Afdeling Oost-Vlaanderen dd.24.07.2014: geen bezwaar. 
 
Advies Aquafin NV dd.18.07.2014&05.08.2014 (GD/fek/141114&GD/141142): opmerkingen. 
 
Advies provincie Oost-Vlaanderen in kader van integraal waterbeleid dd.18.07.2014 met 
ref.M02/BA/2014/24/001/IW (A62541): voorwaardelijk gunstig. 
 
Advies Agentschap Wegen en Verkeer dd.13.08.2014 (ref.412/B/BVK/2014/4 213): gunstig. 
 
Schrijven uitgaande van Wonen-Vlaanderen dd.14.07.2014 (ref.JVP/LWB) 
 
Advies gemeentelijke afdeling Gemeentewerken e-postbericht dd.08.08.2014: opmerkingen 
 
De gemeenteraad heeft in zitting van 25.09.2014 het tracé der wegen goedgekeurd. 
 



- 1216 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

 
6. Openbaar onderzoek  
 
In het kader van deze aanvraag werd een openbaar onderzoek gehouden van 07.07.2014 
t.e.m. 06.08.2014. Er werd 1 bezwaarschrift ingediend. 
 
Het college stelt vast dat deze bezwaren handelen over: 
 
De klagers verwijzen naar een eerder verkregen stedenbouwkundig attest ‘uitbreiden van 
bakkerij en bouwen van 2 appartementen’ dd.02.03.2012. Dit stedenbouwkundig attest heeft 
betrekking op lot 2 van voorliggende verkavelingsaanvraag. De bestemmingsvoorschriften 
voor lot 2 luiden thans: “Voor lot 2 zijn detailhandel dienstverlening, verzorging en horeca 
eveneens toegelaten op het gelijkvloerse verdieping.” 
De klagers vragen dan ook om ‘ambachtelijke bedrijvigheid’ als bestemming toe te voegen, 
zodat de uitbreiding van de bakkerij – conform hun stedenbouwkundig attest – toegelaten is. 
 
Deze bezwaren worden door het college als volgt ontmoet: 
 
Het betreft een terechte opmerking en de stedenbouwkundige voorschriften dienen 
inderdaad aangepast te worden zoals voorgesteld door de bezwaarindiener. 
 
7. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag betreft een verkaveling voor gemengde woningbouw (appartementen en 
eengezinswoningen) op het voormalige industrieterrein ‘De Waele’ in Kluisbergen. Het 
plangebied heeft een oppervlakte van +/-1,16ha en ligt in het centrum van Berchem op de 
hoek van de Stationsstraat (gewestweg) en de Parklaan. 
 
Binnen de verkaveling treffen we  een variatie aan in woontypologie, zowel halfopen als 
gesloten eengezinswoningen als meergezinswoningen (appartementen) worden voorzien. 
Daarnaast is tevens een gezonde mix van sociale en private woningen voorzien. Er zijn in 
totaal 8 eengezinswoningen voorzien, waarvan 2 gesloten en 6 open bebouwing, en 
daarnaast 36 appartementen, waarvan 22 private en 14 sociale appartementen. 
Wonen is de hoofdfunctie binnen de verkaveling. Woonsplitsen is niet toegestaan, 
zorgwonen wel. Nevenbestemmingen worden enkel toegestaan indien ze aanvullend zijn op 
de woonfunctie. Daarnaast kan beperkte ruimte geboden worden voor vrije beroepen of 
praktijkruimte.  
Rond de appartementsblokken wordt telkens een semipublieke tuin voorzien welke bestemd 
is voor de bewoners van de verkaveling. Deze worden ingericht als groene ruimte waarin 
enkele recreatieve voorzieningen kunnen worden aangebracht. Het doel van de publieke 
ruimte is het nastreven van een duurzaam en gemeenschappelijk ruimtegebruik. Enkel bij 
gelijkvloerse appartementen worden private tuinen voorzien. 
 
Ter hoogte van de Parklaan wordt de bestaande gesloten woningbouw ter hersteld door het 
voorzien in private appartementsbouw, waarbij de dakvorm dient afgestemd te worden op de 
aanpalende bestaande bebouwing zodat een esthetisch verantwoorde overgang gecreëerd 
wordt. Kroonlijsthoogte wordt gesteld op 8,5m en nokhoogte 13m. Dakvorm vrij te kiezen. 
Bouwdiepte op verdiep bedraagt 15,75m. Per woongelegenheid dient min. 1,5 en max.2 
parkeervoorzieningen voorzien te worden. 
De private kavels voor appartementsbouw aansluitend aan nieuw aan te leggen wegenis 
hebben een kroonlijsthoogte van max. 9m bij plat dak en max. 6m bij hellend dak (nokhoogte 
dan beperkt tot 12m). Bouwdiepte op gelijkvloers als op verdiep is beperkt tot 15m 
 
 
 
 



- 1217 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

Voor de private kavels halfopen type wordt een bouwvrije zijdelingse strook voorzien van 3m. 
Bouwdiepte op gelijkvloers max. 15m en op verdiep max.12m. Kroonlijsthoogte max. 6m en 
nokhoogte max. 12m. Dakvorm vrij te kiezen, maar dient voor aansluitende woningen 
dezelfde te zijn. Per woongelegenheid dient min. 1 parkeervoorziening voorzien te worden. 
Voor private kavels gesloten type bedraagt de bouwdiepte op gelijkvloers max. 15m en op 
verdiep max.12m. Kroonlijsthoogte max. 6m en nokhoogte max. 12m. Dakvorm vrij te kiezen, 
maar dient voor aansluitende woningen dezelfde te zijn. Per woongelegenheid dient min. 1 
parkeervoorziening voorzien te worden. 
 
De sociale kavels voor appartementsbouw worden voorzien langsheen de Stationsstraat, 
maar de inplanting van de gebouwen wordt voorzien op min. 10m afstand van de rooilijn. 
Bouwdiepte op gelijkvloers en verdiep bedraagt max. 15m. De kroonlijsthoogte bedraagt 
max. 9m bij plat dak en max. 6m bij hellend dak (nokhoogte dan beperkt tot 12m). Per 
woongelegenheid dient min. 1,5 en max.2 parkeervoorzieningen voorzien te worden. 
Parkeervoorzieningen moeten rechtstreeks toegankelijk zijn via de interne ontsluitingsweg en 
mogen enkel hierop uitgeven. Rechtstreekse toegang tot het lot via de Stationsstraat is niet 
toegestaan. 
 
8. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
 
Het ontwerp betreft een inbreiding: een ingesloten woonzone wordt ontwikkeld. De dichtheid 
van 38 woningen/ha is aanvaardbaar binnen de ruimtelijke context (dorpskern Berchem). De 
grootte van de kavels en de terreinbezetting en de voorziene stedenbouwkundige 
voorschriften zijn in evenwicht met de bebouwde omgeving. De verkaveling zal zorgen voor 
een versterking van de kern. Het accent van het project ligt – zoals ook gesteld werd in het 
gemeentelijk ruimtelijke structuur plan – op de creatie van een waardevolle woonomgeving 
waarin eigenheid en ruimtelijke diversiteit voorop staat. 
 
Zoals gesteld in het advies van de provincie en Aquafin dient de RWA aangesloten te 
worden op de waterloop nr. S.365. Voor deze aansluiting dient een afzonderlijke machtiging 
verkregen te worden van de deputatie, aangezien ze geen deel uitmaakt van deze aanvraag. 
 
In de bestemmingsvoorschriften voor lot 2 dient bij de hoofdbestemming ambachtelijke 
bedrijvigheid mee opgenomen worden. 
 
Om tegemoet te komen aan het advies van Water-link dienen volgende voorwaarden in 
rekening gebracht te worden: 

• Ondergrondse buffering mag, doch niet in kratten, dit systeem aanvaarden wij niet. In 
het geval van deze verkaveling is buffering in de RWA buizen ook een mogelijkheid 
(diam 700). Misschien kan dit overwogen worden. 

• De druklijnen dienen uitgezet te worden op het lengteprofiel 

• De minimale helling DWA is 5 promille 

• De debietsbepaling van het wervelventiel dient te worden bepaald. Min. 
doorstroomopening 135mm. 

• De inspectieputten moeten in beton (of gres) 
 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
9. Advies  
 
Een voorwaardelijk gunstig advies kan worden verleend.  
 
 
 



- 1218 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

Voorwaarden: 
1/ Strikte naleving van de voorwaarden gesteld in volgende adviezen: 

• Advies Telenet dd.16.07.2014 (ref. 1087745): voorwaarden.  

• Advies VMM afdeling Operationeel Waterbeheer dd.08.12.2014 (ref. 
WT2014G0651): gunstig. 

• Advies Aquafin NV dd.18.07.2014&05.08.2014 
(GD/fek/141114&GD/141142): opmerkingen. 

• Advies provincie Oost-Vlaanderen in kader van integraal waterbeleid 
dd.18.07.2014 met ref.M02/BA/2014/24/001/IW (A62541): 
voorwaardelijk gunstig. 

• Advies Agentschap Wegen en Verkeer dd.13.08.2014 
(ref.412/B/BVK/2014/4 213): gunstig. 

• Advies gemeentelijke afdeling Gemeentewerken e-postbericht 
dd.08.08.2014: opmerkingen 

2/ Om tegemoet te komen aan het advies van Water-link dienen volgende voorwaarden in 
rekening gebracht te worden: 
• Ondergrondse buffering mag, doch niet in kratten, dit systeem aanvaarden wij niet. In 
het geval van deze verkaveling is buffering in de RWA buizen ook een mogelijkheid (diam 
700). Misschien kan dit overwogen worden. 
• De druklijnen dienen uitgezet te worden op het lengteprofiel 
• De minimale helling DWA is 5 promille 
• De debietsbepaling van het wervelventiel dient te worden bepaald. Min. 

doorstroomopening 135mm. 
• De inspectieputten moeten in beton (of gres) 
Een aangepast wegenisdossier dient vóór aanbesteding dan ook voorgelegd te worden aan 
TMVW ter goedkeuring. 
3/ Zoals gesteld in het advies van de provincie en Aquafin dient de RWA aangesloten te 
worden op de waterloop nr. S.365. Voor deze aansluiting dient een afzonderlijke machtiging 
verkregen te worden van de deputatie, aangezien ze geen deel uitmaakt van deze aanvraag. 
4/ In de bestemmingsvoorschriften voor lot 2 dient bij de hoofdbestemming ‘ambachtelijke 
bedrijvigheid’ mee opgenomen worden bij toegelaten hoofdbestemming op gelijkvloerse 
verdieping. 
 
5/ Bij de algemene voorschriften dient de maximumhoogte van de haag aangepast te worden 
naar 2,00m in plaats van 1,80m. 
 
6/ In de stedenbouwkundige voorschriften bij de halfopen eengezinswoningen dient volgende 
aanpassing te gebeuren: 
In de bouwvrije zijtuin strook kan een carport gerealiseerd worden: 
• te voorzien in de zijtuin strook en aan het hoofdgebouw gekoppeld 
• de inplanting is minimaal 3m van de voorbouwlijn voorzien en maximaal 2m achter de 

achtergevel 
• de carport dient van het open type te zijn. Gesloten constructies zijn niet toegelaten 
• de hoogte van de carport wordt beperkt tot 3m 
• de carport mag tot aan de perceelsgrens geplaatst worden  
 
7/ De stedenbouwkundige voorschriften voor private kavels gesloten type en halfopen type 
dienen aangepast te worden in die zin dat per woongelegenheid min. 2 
parkeervoorzieningen dienen voorzien te worden.” 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 
 



- 1219 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een voorwaardelijke verkavelingsvergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers. 
 
Voorwaarden: 
1/ Strikte naleving van de voorwaarden gesteld in volgende adviezen: 

• Advies Telenet dd.16.07.2014 (ref. 1087745): voorwaarden.  

• Advies VMM afdeling Operationeel Waterbeheer dd.08.12.2014 (ref. 
WT2014G0651): gunstig. 

• Advies Aquafin NV dd.18.07.2014&05.08.2014 
(GD/fek/141114&GD/141142): opmerkingen. 

• Advies provincie Oost-Vlaanderen in kader van integraal waterbeleid 
dd.18.07.2014 met ref.M02/BA/2014/24/001/IW (A62541): 
voorwaardelijk gunstig. 

• Advies Agentschap Wegen en Verkeer dd.13.08.2014 
(ref.412/B/BVK/2014/4 213): gunstig. 

• Advies gemeentelijke afdeling Gemeentewerken e-postbericht 
dd.08.08.2014: opmerkingen 

2/ Om tegemoet te komen aan het advies van Water-link dienen volgende voorwaarden in 
rekening gebracht te worden: 
• Ondergrondse buffering mag, doch niet in kratten, dit systeem aanvaarden wij niet. In 
het geval van deze verkaveling is buffering in de RWA buizen ook een mogelijkheid (diam 
700). Misschien kan dit overwogen worden. 
• De druklijnen dienen uitgezet te worden op het lengteprofiel 
• De minimale helling DWA is 5 promille 
• De debietsbepaling van het wervelventiel dient te worden bepaald. Min. 

doorstroomopening 135mm. 
• De inspectieputten moeten in beton (of gres) 
Een aangepast wegenisdossier dient vóór aanbesteding dan ook voorgelegd te worden aan 
TMVW ter goedkeuring. 
3/ Zoals gesteld in het advies van de provincie en Aquafin dient de RWA aangesloten te 
worden op de waterloop nr. S.365. Voor deze aansluiting dient een afzonderlijke machtiging 
verkregen te worden van de deputatie, aangezien ze geen deel uitmaakt van deze aanvraag. 
4/ In de bestemmingsvoorschriften voor lot 2 dient bij de hoofdbestemming ‘ambachtelijke 
bedrijvigheid’ mee opgenomen worden bij toegelaten hoofdbestemming op gelijkvloerse 
verdieping. 
 
5/ Bij de algemene voorschriften dient de maximumhoogte van de haag aangepast te worden 
naar 2,00m in plaats van 1,80m. 
 
6/ In de stedenbouwkundige voorschriften bij de halfopen eengezinswoningen dient volgende 
aanpassing te gebeuren: 
In de bouwvrije zijtuin strook kan een carport gerealiseerd worden: 
• te voorzien in de zijtuin strook en aan het hoofdgebouw gekoppeld 
• de inplanting is minimaal 3m van de voorbouwlijn voorzien en maximaal 2m achter de 

achtergevel 
• de carport dient van het open type te zijn. Gesloten constructies zijn niet toegelaten 
• de hoogte van de carport wordt beperkt tot 3m 
• de carport mag tot aan de perceelsgrens geplaatst worden  
 
7/ De stedenbouwkundige voorschriften voor private kavels gesloten type en halfopen type 
dienen aangepast te worden in die zin dat per woongelegenheid min. 2 
parkeervoorzieningen dienen voorzien te worden. 
 
 



- 1220 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

De afdeling stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

2.5 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 
Aktenemen van de melding van een inrichting klasse 3 – 14/10/3 – VAN ACKER 
Hans 

 
 Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 

 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, en 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I) en 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en wijzigingen;  
 
 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 
 Gelet op het Decreet betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu van 21 
oktober 1997; 
 

Gelet op de Europese, federale en regionale regelgeving die van toepassing is op de 
hinderlijke inrichtingen; 
 
 Gelet op de melding door VAN ACKER Hans, Ronde Van Vlaanderenstraat 10 te 
9690  KLUISBERGEN, om een inrichting klasse 3 te exploiteren, op het perceel gelegen te 
Kluisbergen, Ronde Van Vlaanderenstraat 10, kadastraal gekend 3de afdeling, sectie B, nr. 
112 L, zijnde: 

 een bovengrondse gasopslagtank van 2.750 liter propaangas; 
met volgende rubriek 
16.8.1.:  Opslagplaatsen voor samengeperste, vloeibaar gemaakte of in 

oplossing gehouden gassen, in vaste reservoirs (butaan, propaan) met 
een gezamenlijk waterinhoudsvermogen tot en met 3.000 liter. 

 
 Overwegende dat de aanvraag hier de opslag van 2750 liter propaangas betreft in 
een vaste bovengrondse houder; 
 

 Na beraadslaging. 
 



- 1221 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

BESLUIT: 

Artikel 1: 

 
Akte te nemen van de melding gedaan door VAN ACKER Hans, Ronde Van 
Vlaanderenstraat 10 te 9690  KLUISBERGEN, om een inrichting klasse 3 te exploiteren, op 
het perceel gelegen te Kluisbergen, Ronde Van Vlaanderenstraat 10, kadastraal gekend 3de 
afdeling, sectie B, nr. 112L, zijnde: 

 een gasopslagtank van 2750 liter propaangas 
met volgende rubriek 
16.8.1.:  Opslagplaatsen voor samengeperste, vloeibaar gemaakte of in 

oplossing gehouden gassen, in vaste reservoirs (butaan, propaan) met 
een gezamenlijk waterinhoudsvermogen tot en met 3.000 liter: 
bovengrondse opslag van 2750 liter propaangas. 

 

Artikel 2: 

De Burgemeester der gemeente te verzoeken de inschrijving te bevelen van de in vorig 
artikel vermelde melding in het daartoe bestemd register, dat overeenkomstig de bepalingen 
van artikel 32 van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning ter inzage ligt. 

Artikel 3: 

De in artikel één bedoelde aktename is afhankelijk van de strikte naleving van de algemene 
en sectorale voorwaarden van het Vlarem. 

Artikel 4: 

Afschrift van onderhavige beslissing wordt aan het Bestuur Milieu-inspectie van het 
Agentschap voor Leefmilieu, Natuur en Energie (LNE) overgemaakt met het oog op het 
uitoefenen van het hoger toezicht. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verdere afhandeling overgemaakt aan de afdeling 
milieu en ter kennisgeving overgemaakt aan de gemeentelijke brandweerdienst.  De afdeling 
milieu wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 

  
2.6 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Goedkeuren meerwerken – 

Afwerken gevel Molenstraat 18 – Verplaatsen en aansluiten afleider 
 

 
De Raad, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 

juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 



- 1222 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en 

sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en wijzigingen;  
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten 

voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies van openbare 
werken, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken 
en de bijlage (Algemene aannemingsvoorwaarden voor de overheidsopdrachten van 
aanneming van werken, leveringen en diensten en voor concessies voor openbare werken), 
en wijzigingen; 

 
Gelet op de Wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de werknemers bij 

de uitvoering van hun werk; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 januari 2001 betreffende de tijdelijke of mobiele 

werkplaatsen; 
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 1 april 2010 inhoudende het 

goedkeuren van de principebeslissing alsook het goedkeuren van het bestek en de raming 
en het bepalen van de wijze van gunnen voor het aanstellen van een ontwerper en een 
veiligheidscoördinator voor de aanleg van een parking en verbindingspad gelegen in de 
Molenstraat, met inbegrip van gedeeltelijke en omzichtige afbraak van het bestaand gebouw 
en met inbegrip van de afwerking van de te behouden dakconstructie en de rechtergevel; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 30 juni 

2010 inhoudende de aanstelling, na onderhandelingsprocedure met bekendmaking, van 
Soresma (thans Antea Group), Eugène Bekaertlaan 61 te 8790 Waregem als ontwerper en 
veiligheidscoördinator voor de aanleg van een parking en verbindingspad gelegen in de 
Molenstraat, met inbegrip van gedeeltelijke en omzichtige afbraak van het bestaand gebouw 
en met inbegrip van de afwerking van de te behouden dakconstructie en de rechtergevel ; 

 
 Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 28 april 2011 inhoudende het  
goedkeuren van het ontwerp (plan, bestek, raming, veiligheids- en gezondheidsplan) en het 
bepalen van de wijze van gunnen voor de afbraak van het gebouw gelegen te Molenstraat 
18 (zaal Klima);  

 
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 9 

november 2013 inhoudende de toewijzing van de afbraakwerken van het gebouw gelegen te 
Molenstraat 18 aan bvba Karl D’Haene; 
 
 Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 1 
oktober 2014 inhoudende de afwijkende afwerking van de vrijgekomen gevel links; 
 
 Overwegende dat bij de afwerking van de gevel is gebleken dat er 
aanpassingswerken nodig waren aan de afleider, nl. verplaatsen tapgat + dichten oude buis 
en het plaatsen van een nieuwe afleider en een nieuwe aansluiting voorzien; 
 
 Gelet op de door de aannemer opgemaakte offerte voor het uitvoeren van 
bovenstaande werken, voor een bedrag van 519,43 EUR (excl.BTW);  
 



- 1223 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

 Overwegende dat het college kan akkoord gaan met het uitvoeren van deze 
meerwerken voor een bedrag van 519,43 EUR  (excl. BTW); 
 
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel1: 
 
Het college gaat akkoord met het uitvoeren van onderstaande meerwerken i.k.v. de 
afbraakwerken van het gebouw te Molenstraat 18 (zaal Klima). 
 

• Verplaatsen tapgat + dichten oude buis 

• Plaatsen afleider in antra zink (zwart) dia 80mm 

• Aansluiten aan de gietijzeren buis 
 
en dit voor een bedrag van 519,43 EUR (excl. BTW), volgens offerte in bijlage aan dit besluit 
gehecht.  
 
Artikel2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de aannemer bvba Karl D’Haene, de 
ontwerper Antea, de afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat. De afdeling 
secretariaat wordt met de uitvoering belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

 
2.7 Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & Personeel – Aanstelling hoofdmonitor  

(E-niv.) voor de speelpleinwerking tijdens de herfstvakantie (27.10.2014- 
31.10.2014) 

 

 
Het College, 

 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten; 
 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 28 november 1969 tot uitvoering van de wet van 
27 juni 1969 tot herziening van de besluitwet van 28 december 1944 betreffende de 
maatschappelijke zekerheid der arbeiders, inzonderheid artikel 17; 

 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 oktober 2013 inhoudende het 
goedkeuren van de personeelsformatie, het personeelsbehoeftenplan en het organogram; 

 



- 1224 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 
 

 Overwegende dat ons bestuur voor het organiseren van de speelpleinwerking tijdens 
de herfstvakantie 2014 van 27.10.2014 tot en met 31.10.2014 beroep wenst te doen op een 
hoofdmonitor in het jeugdwerk;  
 

 Gelet op het voorstel van de afdeling jeugd, BKO en senioren om volgende persoon  
aan te stellen als hoofdmonitor in de speelpleinwerking tijdens de herfstvakantie 2014 (E-
niveau (E1), trap 0); 
 

• Brecht Bruggeman, Zulzekestraat 48C te 9690 Kluisbergen 
 

Overwegende dat met bovenstaand voorstel kan akkoord gegaan worden;  
 

 Overwegende dat bovenstaande kandidaat derhalve kan aangesteld worden als 
hoofdmonitor voor de speelpleinwerking gedurende de eerste week van de zomervakantie 
2014; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

• Brecht Bruggeman, Zulzekestraat 48 C 4 te Kluisbergen, geboren op 5 november 
1994, wordt aangesteld als hoofdmonitor in de speelpleinwerking tijdens de 
herfstvakantie 2014 (27.10.2014- 31.10.2014). 
Met Brecht Bruggeman wordt de in bijlage aan dit besluit gehechte 
arbeidsovereenkomst voor bepaalde duur afgesloten. 

 

Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Financieel beheerder, de 
afdeling secretariaat en personeel, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

  
2.8 Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & Personeel – Aanstellen van monitoren 

(vrijwilligers) voor de speelpleinwerking tijdens de herfstvakantie 2014 
(27.10.2014 – 31.10.2014) 

 
 

 
 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 



- 1225 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 

 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de wet van 3 juli 2005 betreffende de rechten van de vrijwilligers; 
 

 Overwegende dat ons bestuur voor het organiseren van de speelpleinwerking tijdens 
de herfstvakantie 2014 beroep wenst te doen op monitoren in het jeugdwerk, onder het 
statuut van vrijwilliger; 
 

 Gelet op het voorstel van de afdeling jeugd, BKO en senioren om volgende 
kandidaten aan te stellen als monitor tijdens de herfstvakantie 2014: 
  
 Herfstvakantie van 27.10.2014 tot en met 31.10.2014: 

 
1.   D’ Haese Rani, Buissestraat 22 te 9690 Kluisbergen 
2. Vander Haeghen Jeffrey, Heurnestraat 115 te 9700 Oudenaarde 
3. Vander Haeghen Gregory, Heurnestraat 115 te 9700 Oudenaarde 
4. Noterman Basiel, Driesstraat 16 te 9690 Kluisbergen 
5. Van den Berghe Michael, Grote Herreweg 135 te 9690 Kluisbergen 
6. Desmet Laura, Stationsstraat 2 te 9690 Kluisbergen 
7. Willockx Linde, Kastanjedreef 4 te 9690 Kluisbergen 

 
 Overwegende dat met bovenstaand voorstel kan akkoord gegaan worden;  
 

 Overwegende dat bovenstaande kandidaten derhalve kunnen aangesteld worden als 
monitor, onder het vrijwilligerstatuut, voor de speelpleinwerking gedurende de herfstvakantie 
2014, van 27.10.2014  tot en met 31.10.2014; 

 
BESLUIT: 

 
 

Artikel 1: 
 

- Worden aangesteld als monitor (onder het vrijwilligerstatuut) voor de speelpleinwerking 
tijdens de herfstvakantie 2014 (27.10.2014 tot en met 31.10.2014) 

 

Naam Adres       Geboortedatum 

Rani D’Haese Buissestraat 22 9690 Kluisbergen 15/10/1997 

Jeffrey Vander Haeghen Heurnestraat 115 9690 Kluisbergen 08/01/1997 

Gregory Vander Haeghen Heurnestraat 115 9690 Kluisbergen 08/01/1997 

Basiel Noterman Driesstraat 16 9690 Kluisbergen 10/09/1998 

Michael Van den Berghe Grote Herreweg 135 9690 Kluisbergen 17/09/1998 

Laura Desmet Stationsstraat 2 9690 Kluisbergen 17/07/1998 

Linde Willockx Kastanjedreef 4 9690 Kluisbergen 20/01/1997 

 
Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 



- 1226 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

Artikel 3 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Financieel beheerder, de 
afdeling secretariaat en personeel, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

  
2.9 Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & Personeel - In disponibiliteit stellen van 

een vastbenoemd voltijds diensthoofd gemeentewerken – Karolien Bracke 
 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 13 november 1967 betreffende de stand 

disponibiliteit van het rijkspersoneel; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 oktober 2013 inhoudende het 

goedkeuren van de personeelsformatie, het personeelsbehoeftenplan en het organogram; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 
 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 november 2010 inhoudende de 
benoeming in vast verband van mevrouw Karolien Bracke, geboren te Zelzate op 29 mei 
1976, wonende te 9700 Oudenaarde, Berchemweg 218, als statutair voltijds diensthoofd 
gemeentewerken (niveau A1a-A3a) in de afdeling grondgebiedzaken - gemeentewerken met 
ingang van 9 november 2010 

 

Gelet op het overzicht van de ziekte- en gebrekkigheidsverloven sedert de 
indiensttreding van betrokkene op 9 november 2010; 
 

Overwegende dat betrokkene afwezig is wegens ziekte vanaf 29 augustus 2014 en 
dit voorlopig tot en met 31.10.2014; 

 
Overwegende dat betrokkene vanaf 27 oktober 2014 haar recht op ziekteverlof heeft 

uitgeput, tengevolge van voorgaande afwezigheden wegens ziekte; 
 
Overwegende dat betrokkene dientengevolge met ingang van 27 oktober 2014 in 

stand van disponibiliteit dient gesteld te worden wegens ziekte; 
 
 
 
 



- 1227 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

 Overwegende dat betrokkene met ingang van 27 oktober 2014, aanspraak kan 
maken op een wachtgeld gelijk aan 60% van haar laatste activiteitswedde, tenzij de kwaal 
waaraan zij lijdt als een ernstige en langdurige ziekte of gebrekkigheid wordt erkend, in welk 
geval de wegens ziekte of gebrekkigheid in disponibiliteit gestelde ambtenaar recht heeft op 
een wachtgeld dat gelijk is aan het bedrag van zijn laatste activiteitswedde, overeenkomstig 
artikel 15 van het koninklijk besluit van  13 november 1967 betreffende de stand 
disponibiliteit van het rijkspersoneel; 
  

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Mevrouw Karolien Bracke, geboren te Zelzate op 29 mei 1976, wonende te Berchemweg 
218 te 9700 Oudenaarde, vastbenoemd voltijds diensthoofd gemeentewerken (niveau A1a-
A3a) in de afdeling Grondgebiedzaken - gemeentewerken,  wordt in disponibiliteit gesteld 
wegens ziekte met ingang van 27 oktober 2014. 
 
Artikel 2: 
 
Tot de intrekking van dit besluit en tijdens haar stand van disponibiliteit wegens ziekte zal 
aan de in artikel 1 bedoelde werknemer met ingang van 27 oktober 2014 overeenkomstig 
artikel 14 van het koninklijk besluit van  13 november 1967 betreffende de stand 
disponibiliteit van het rijkspersoneel een wachtgeld worden uitgekeerd dat gelijk is aan 60% 
van het bedrag van haar laatste activiteitswedde als voltijds diensthoofd gemeentewerken 
(niveau A1a-A3a). 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de weddecentrale 
van de NV Schaubroeck, de Financieel beheerder, de afdeling secretarie, de dienst 
personeel en organisatie. De dienst personeel en organisatie wordt met de uitvoering ervan 
belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.10. Sector Veiligheidszaken – Afdeling Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement ter gelegenheid in de Hoogstad n.a.v. van een 
Halloweennamiddag   op 30.10.2014 

 

 
Het College, 

 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 



- 1228 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 
Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  

Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 
reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 

Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Overwegende dat er ter gelegenheid van een Halloweennamiddag t.h.v. BM&S 
Konijnenaarde in de Hoogstad 16 op 30 oktober 2014 op het grondgebied van de gemeente 
voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de 
openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 

Artikel 1: 

 
Ter gelegenheid van een Halloweennamiddag in de BM&S Konijnenaarde gelegen in de 
Hoogstad op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen op 30 oktober 2014 zijn 
volgende veiligheidsmaatregelen van kracht: 

 
▪ Er is eenrichtingsverkeer van kracht in de Hoogstad in de richting van de 

Kalmontstraat naar de Hoogstad op donderdag 30 oktober 2014 van 13.00 uur tot 
18.00 uur. Verkeersbord F19 wordt voorzien in het begin van de Hoogstad, komende 
van de Kalmontstraat  en een verkeersbord C1 t.h.v. Hoogstad huisnummer 10.  
(Konijnenaarde) 

▪ Er wordt tevens in de Hoogstad op het kruispunt met de Hoogweg - Kieverstraat – 
Hoogstad een verkeersbord C3 voorzien met onderbord “uitgezonderd plaatselijk 
verkeer” . 

 
 
 
 



- 1229 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

Artikel 2 : 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. 
 
Artikel 3: 
 
Overtreders zullen vervolgd worden en met politiestraffen gestraft worden. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5 : 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en de afdeling 
secretariaat. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 

3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 

 
Het college neemt kennis van: 
 
 
➢ Het schrijven dd.17.10.2014 uitgaande van de PZ Vlaamse Ardennen, i.v.m. de 

gemeentelijke dotaties 2015 en bepaalt kennis te nemen van het volgende: 

• Werkingstoelage gemeente Kluisbergen aan politiezone Vlaamse Ardennen voor 2015: 
9,35% of 484.490,03 EUR 

• Investeringstoelage gemeente Kluisbergen aan politiezone Vlaamse Ardennen voor 
2015: 9,35% of 74.954,28 EUR (teneinde de bijdragen van de gemeenten in de gewone 
dienst te ontlasten werd beslist om de buitengewone dienst apart van de gewone 
bijdrage te financieren door middel van een investeringsbijdrage) 

Het college bepaalt dat deze dotatie dient opgenomen te worden in het budget 2015 en ter 
goedkeuring dient voorgelegd te worden aan de gemeenteraad. 
De financieel beheerder, de afdeling financiën en de afdeling secretariaat worden hiervan 
in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het voorzien van rode loper 

voor de eindejaarsperiode en bepaalt dat er, gelet op het beperkte budget, dit jaar geen 
rode loper zal voorzien worden. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis 
gesteld;  

 
 
 
 
 
 



- 1230 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

➢ Het emailbericht dd.15.10.2014 uitgaande van Steven Bloeyaert, brandweer Kluisbergen, 
i.v.m. de vraag van de Vrije Basisschool Berchem voor het gebruik van de hoogtewerker op 
dinsdag 02.12.2014 + 2 brandweermannen n.a.v. het Sinterklaasfeest en bepaalt niet te 
kunnen ingaan op dit verzoek, enerzijds uit veiligheidsoverweging, anderzijds uit 
budgettaire overweging. Het college wenst ook geen precedenten te scheppen naar de 
toekomst toe. De Vrije Basisschool dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling 
secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 20.10.2014 uitgaande van Christiane De Pourcq, directeur VBS 

Berchem-Kwaremont, i.v.m. het verzoek tot gratis gebruik van feestzaal Brugzavel en GOC 
Kwaremont (ipv turnen) op 02.12.2014 n.a.v. hun Sinterklaasfeest + opvragen geboortelijst 
2012-2013 en bepaalt toelating te verlenen aan VBS Berchem-Kwaremont om op 
02.12.2014 gratis gebruik te maken van feestzaal Brugzavel en GOC Kwaremont en dit 
n.a.v. het Sinterklaasfeest. 

 Voor wat betreft het opvragen van de geboortelijst 2012-2016 bepaalt het college niet te 
kunnen ingaan op dit verzoek, vermits dit strijdig is met de Wet van 08.12.1992 tot 
bescherming van de persoonlijke levenssfeer ten opzichte van de verwerking van 
persoonsgegevens (B.S. 18.03.1993). 

 De aanvrager wordt hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de vraag om een 

stopcontact te voorzien op de OV-paal langs de Oudenaardebaan (kerstverlichting) en 
bepaalt dat een Eandis dient gevraagd te worden om een stopcontact te voorzien op één 
van de nieuwe palen langs de Oudenaardebaan teneinde in de toekomst kerstverlichting te 
kunnen blijven aanschakelen t.h.v de Berchemstraat. De afdeling secretariaat en de 
afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt 
met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 18.10.2014 uitgaande van Joost Duhamel, korpschef PZ Vlaamse 

Ardennen, i.v.m. het voorstel voor de opmaak van een belastingreglement valse alarmen 
(hoger tarief?) en bepaalt akkoord te gaan met dit voorstel. De heer Duhamel dient hiervan 
in kennis gesteld te worden. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en 
met de uitvoering belast; 

 
➢ Het schrijven dd.15.10.2014 uitgaande van SOLvA & Streekoverleg ZOV, i.v.m. een 

overleg op donderdag namiddag 30.10.2014 te Zottegem i.v.m. de voorstelling website 
vraag en aanbod bedrijventerreinen/bedrijfspanden en bepaalt dat de gemeente 
Kluisbergen dient verontschuldigd te worden op dit overleg. Er dient gevraagd te worden 
om het verslag van dit overleg over te maken aan de gemeente. De afdeling secretariaat 
wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢  Het emailbericht dd. 20.10.2014 uitgaande van Agentschap Sociaal-Cultureel Werk voor 

Jeugd en Volwassenen, i.v.m. besparingen in het lokaal cultuurbeleid 2015 en bepaalt 
hiervan kennis te nemen;  

 
➢ Het emailbericht dd.20.10.2014 uitgaande van Caren Colman, afd. jeugd, BKO en 

senioren, i.v.m. het verzoek om het lokaal naast het GOC Ruien te mogen gebruiken als 
opslagruimte voor het materiaal van de speelpleinwerking en bepaalt dat er eerst en vooral 
een grote opkuis dient gehouden te worden in dit materiaal. Er dient nagegaan te worden 
wat nog bruikbaar is, wat niet, wat door het OCMW kan gebruikt worden,….  

 Na de grote opkuis dient nagegaan te worden hoeveel opslagruimte nog nodig zal zijn voor 
de resterende materialen. Dit dient dan opnieuw voorgelegd te worden aan het college. De 
afdeling jeugd, BKO en senioren wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  



- 1231 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

 
➢ Het emailbericht dd. 20.10.2014 uitgaande van Vlaamse Overheid, dienst 

milieueffectrapportagebeheer, i.v.m. de ontwerptekstbespreking – realisatie missing link 
’doortrekking N60’ op dinsdag 02.12.2014 om 14.00 uur te Gent en bepaalt hiervan kennis 
te nemen;  

 
➢ Het emailbericht dd. 20.10.2014 uitgaande van Philippe Becel, i.v.m  de werken n.a.v. 

aanleg van een groenstrook langs het fietspad en bepaalt hiervan kennis te nemen. Het 
college bepaalt dat, eens de werken zijn afgerond, zal nagegaan worden welke signalisatie 
dient voorzien te worden. De heer Becel wordt hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de aanleg van een 

groenstrook langs het fietspad (openingen haag, omheining Brugzavel) en bepaalt 
hieromtrent het volgende: 

 
- Voor de haag die wordt aangelegd vertrekkende van het Stationsplein:  

Deze haag dient in de reeds aanwezige grasstrook voorzien te worden (en dus niet tegen 
de achterzijde van de woningen van de Bloemenlaan). De haag dient aangeplant te worden 
vanaf het einde van de tuin van de woning Bloemenlaan 2 en dient aangeplant te worden 
over de volledige lengte van de grasstrook (de overgang naar de haag richting Brugzavel 
dient eveneens dicht geplant te worden). In de hagen dienen twee openingen (ongeveer 
1,3m) voorzien te worden: één ter hoogte van het voetbalterrein en één ter hoogte van de 
reeds aanwezige opening in de haag tussen het fietspad naar de Parklaan. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld  

- De omheining die nu nog opgesteld staat aan de woning Brugzavel 40 dient door de 
eigenaar verwijderd te worden. De gemeente heeft immers deze grond, die ze huurt van de 
NMBS, nodig voor de aanleg van deze strook. Indien de eigenaar de omheining niet binnen 
de 14 dagen verwijdert, zal de gemeente dit doen. De afdeling gemeentewerken en de 
afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met 
de uitvoering belast. 

 
➢ Het emailbericht dd. 20.10.2014 uitgaande van Willy Verplanken, namens Omloop 

Kluisbergen, i.v.m. het verzoek tot het vrijhouden van een 5-tal parkeerplaatsen t.h.v. het 
GOC Kwaremont op woensdag 05.11.2014 en bepaalt akkoord te gaan dat een 5-tal 
parkeerplaatsen worden vrijgehouden t.h.v. het GOC Kwaremont voor de wandeltocht op 
05.11.2014. De afdeling secretariaat en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd.14.10.2014 uitgaande van ILvA, i.v.m. de vaststellingen van de 

inzamelploeg van oud papier in de omgeving van de Misseweg en bepaalt hiervan kennis 
te nemen. Het college neemt verder kennis van het feit dat uit navraag blijkt dat KFC 
Kluisbergen verantwoordelijk is voor het inzamelen van het oud papier (via container en via 
ophalingen van het oud papier dat buiten staat voor ophaling door ILvA). Het inzamelen 
van afval, met inbegrip van het inzamelen van oud papier, komt echter enkel toe aan ILvA.  

 Het college bepaalt dan ook dat aan KFC Kluisbergen een schrijven dient gericht te worden 
met de uitdrukkelijke vraag om de container onmiddellijk te verwijderen en geen inzameling 
van oud papier meer te organiseren.  

 De afdeling milieu en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
 
 
 



- 1232 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de verzoeken van de 
familie Busschaert en bepaalt hieromtrent het volgende: 

- De gracht langs de Veerstraat zal geruimd worden door de gemeente. De waterloop 
achteraan de tuin van de familie Busschaert zal geruimd worden door de provincie (zie 
overleg dd. 14.10.2014) 

- Er kan niet ingegaan worden op de vraag om naast de gevel van de woning een voetpad 
aan te leggen. Dit is immers privé-eigendom. Het staat de heer Busschaert vrij om hier zelf 
een voetpad aan te leggen. 

- Er kan niet ingegaan worden op de vraag om de uitwijkstrook uit te breken zodat er gras 
kan gezaaid worden. Deze uitwijkstrook dient behouden te blijven. 

- Het plaatsen van een greppel over een lengte van 40m wordt goedgekeurd. De heer 
Busschaert dient zelf het nodige materiaal aan te leveren voor het plaatsen van deze 
greppel. De technische dienst van de gemeente staat enkel in voor de plaatsing zelf. 

 De heer Busschaert dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 21.10.2014 uitgaande van Hilde Deweer, Hoogstad 16, i.v.m. het 

invoeren van éénrichtingsverkeer in Hoogstad op 30.10.2014 + vullen van de putten en 
bepaalt akkoord te gaan met het invoeren van éénrichtingsverkeer in Hoogstad op 
30.10.2014 (zie politiereglement). Verder bepaalt het college dat de putten dienen gevuld 
te worden in Hoogstad (gedeelte tussen Kalmontstraat en geasfalteerde gedeelte van 
Hoogstad, met aandacht voor het sterk dalende  gedeelte). De afdeling gemeentewerken 
wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd.15.10.2014 uitgaande van Bond Beter Leefmilieu, i.v.m. het verzoek tot 

het toekennen van een toelage en bepaalt dat ons bestuur het initiatief toejuicht doch om 
budgettaire redenen niet op het verzoek kan ingaan. De aanvrager wordt hiervan in 
kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast; 

 
➢ Het emailbericht dd. 09.10.2014 uitgaande van Krist Snauwaert, HINP antenne 

Kluisbergen, i.v.m. de parkeersituatie in de Beukendreef en bepaalt akkoord te gaan met 
het voorstel van Krist Snauwaert i.v.m. het oplossen van de parkeersituatie in de 
Beukendreef. De nodige paaltjes en verkeersborden dienen, in overleg met de heer 
Snauwaert, zo snel mogelijk geplaatst te worden. De afdeling gemeentewerken wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het emailbericht dd. 21.10.2014 uitgaande van Katrien Blommaert, OCMW secretaris, 

i.v.m. de dringende herstelling aan een rioleringsbuis t.h.v. de woning Berchemstraat 88 
(reeds uitgevoerd) en bepaalt hiervan kennis te nemen en geen bezwaar te hebben tegen 
deze herstelling; 

 
➢ Het emailbericht dd. 21.10.2014 uitgaande van Katrien Blommaert, OCMW-secretaris, 

i.v.m. een verstopping thv de woning Groendreef 7 en bepaalt akkoord te gaan dat deze 
verstopping wordt hersteld door een medewerker van de TD en de medewerker van het 
OCMW. Het OCMW wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de voorraad sproeistoffen en 

bepaalt dat deze voorraad niet meer gebruikte sproeistoffen dient afgevoerd te worden. De 
afdeling milieu en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

 
 



- 1233 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

➢ Het schrijven dd. 17.10.2014 uitgaande van Toerisme Oost-Vlaanderen i.v.m. de plaatsing 
van een nieuw infobord voor de panoramawandelroute te Kwaremont en bepaalt dat het 
nieuwe bord op dezelfde locatie dient geplaatst te worden als het oude bord. De afdeling 
cultuur en toerisme wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 

➢ Het e-mailbericht dd. 17.10.2014 uitgaande van Bert Dekimpe, bibliothecaris, i.v.m. het 
verzoek tot deelname aan de jaarvergadering Ovinob op 27.11.2014 te Berlare (€20) en 
bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating te verlenen voormelde jaarvergadering 
bij te wonen op 27.11.2014 te Berlare. Tevens wordt voor de duur van deze 
jaarvergadering dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing 
de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer 
en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur 
overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de 
minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het 
mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele 
bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de 
openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 
18 december 2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het 
gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk 
te worden aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de dienst personeel en organisatie 
en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld.  

 

➢ Het e-mailbericht dd. 21.10.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. het 
verzoek tot deelname aan de vergadering van de directies SG op 23.10.2014 te Nazareth 
en bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating te verlenen voormelde vergadering bij 
te wonen op 23.10.2014 te Nazareth. Tevens wordt voor de duur van deze vergadering 
dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen 
(mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen 
voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig 
het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel 
van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen 
betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. 
De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden 
aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de dienst personeel en organisatie en de 
afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld.  

 

➢ De mondelinge vraag uitgaande van Chantal Paret, afd. burgerzaken, i.v.m. het verzoek tot 
deelname aan de opleiding ‘verblijfsrecht EU – onderdanen’ voor Joke Vervaecke, Sandra 
Desmaele en zichzelf (€149/p.p.) op 17.11.2014 te Antwerpen en bepaalt aan de 
betrokken personeelsleden toelating te verlenen voormelde opleiding bij te wonen op 
17.11.2014 te Antwerpen. Tevens wordt voor de duur van deze opleiding dienstvrijstelling 
verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits 
toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen 
voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig 
het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel 
van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen 
betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra 
voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. 
De terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden 
aangevraagd. De betrokken personeelsleden, de dienst personeel en organisatie en de 
afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling burgerzaken wordt belast 
met de opmaak van een bestelaanvraag. 



- 1234 - 
  Notulen Schepencollege dd. 22 oktober 2014 

  

 
➢ Het interventieverslag + bijhorende factuur F20130179 t.b.v. €30,00 voor het verdelgen van 

wespen en bepaalt deze factuur F20130179 t.b.v € 30,00 voor het verdelgen van wespen 
goed te keuren. De financieel beheerder, de gemeentelijke brandweer en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling financiën wordt belast met de 
uitvoering. 

 
➢ Het schrijven dd. 14.10.2014 uitgaande van de provincie Oost-Vlaanderen, dienst 

ruimtelijke ordeningen, i.v.m. beroep verkavelingsaanvraag – derden(Verroken) tegen De 
Jaegher Johan en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 
➢ Het schrijven dd.20.10.2014 uitgaande van de vakbond ACOD, i.v.m. de 

stakingsaanzegging en bepaalt hiervan kennis te nemen; 
 
➢ De mondelinge vraag van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de infofolder van Eandis m.b.t. 

de energieschaarste en bepaalt dat aan de inwoners van de straten die in het 
afschakelplan zijn opgenomen een exemplaar van deze folder dient opgestuurd te worden, 
met een begeleidende brief. Op de website en in het GIB dient verwezen te worden naar 
deze folder, die ter beschikking ligt op het gemeentehuis, de bibliotheek en de technische 
dienst van de gemeente. De afdeling secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

 
 

 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 
 
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het parkeren van 
caravans op openbaar domein en bepaalt dat dient nagegaan te worden of een 
politiereglement kan opgemaakt worden dat het parkeren met een caravan op openbaar 
domein verbiedt. De lokale politie antenne Kluisbergen en de afdeling secretariaat 
worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 

 
 

De zitting wordt geheven te 19.45 u 
 
 

Aldus gedaan in zitting van 22 oktober 2014 en goedgekeurd in zitting van 29 oktober 2014 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 


